5－1

平成 28 年 4 月 25 日

各 位

 上 場 会 社 名         株式会社 西日本シティ銀行
 代  表  者  取締役頭取  谷 川  浩 道

（ コ ー ド 番 号  8327 東 証 第 一 部 、 福 証 ）

 . 問合せ先責任者  総合企画部長兼   本田 隆茂
持株会社設立準備室長

（TEL092－461－1867）

代表取締役の異動およびその他役員の異動に関するお知らせ

当行は、平成 28 年 4 月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動およびその

他役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、平成 28 年 6 月 29 日開催予定の定時株主総会および同日開催の取締役

会において、正式に決定される予定です。

記

1. 代表取締役の異動

（1）異動の理由

･経営体制の一層の充実・強化を図るため。

（2）異動の内容

･新任および昇格予定代表取締役（平成 28 年 6 月 29 日就任予定）

取締役副頭取       髙
たか

 田
た

 聖
きよ

 大
た

 （現 取締役専務執行役員）

 （3）新任および昇格予定代表取締役の略歴

生年月日 昭和 29 年 01 月 05 日

学  歴 昭和 53 年 03 月  早稲田大学法学部卒

職  歴 昭和 53 年 04 月  当行入行

           。  平成 19 年 06 月  同 取締役秘書部長

        。     平成 21 年 05 月  同 取締役

        。     平成 22 年 06 月  同 常務取締役

             平成 23 年 06 月  同 取締役常務執行役員

平成 24 年 06 月  同 取締役専務執行役員

平成 27 年 10 月  同 取締役専務執行役員

広報文化部・秘書部・人事部・総務部担当

現在に至る

所有株式数 27,354 株

5－2

2. その他役員の異動

（1）新任取締役候補（平成 28 年 6 月 29 日就任予定）

取締役常務執行役員   竹
たけ

 尾
お

 祐
ひろ

 幸
ゆき

 （現 常務執行役員）

取締役常務執行役員 坂
さか

 口
ぐち

 淳
じゅん

 一
いち

  （現 常務執行役員）

（2）新任監査役候補（平成 28 年 6 月 29 日就任予定）

監 査 役 池
いけ

 田
だ

   勝
まさる

     （現 常務執行役員）

（常 勤）

監 査 役 藤
ふじ

 岡
おか

   博
ひろし

     （電源開発株式会社 常任監査役）

（非常勤 社外監査役）

（3）退任予定取締役（平成 28 年 6 月 29 日退任予定）

取締役専務執行役員 石
いし

 田
だ

 保
やす

 之
ゆき

       （株式会社西日本総合リース

 代表取締役会長 就任予定）

（4）退任予定監査役（平成 28 年 6 月 29 日退任予定）

常任監査役 光
みつ

 富
とみ

   彰
あきら

   （株式会社ＮＣＢリサーチ＆コンサルティング

（常 勤）                         代表取締役社長 就任予定）

監 査 役 阪
さか

 田
た

 雅
まさ

 裕
ひろ

（非常勤 社外監査役）

3. 新役員体制

平成 28 年 6 月 29 日付での取締役、監査役および執行役員の体制は次のとおり予定しています。

①  取 締 役

取 締 役 会 長（代表取締役）       久保田
く ぼ た

 勇
いさ

 夫
お

取 締 役 頭 取（代表取締役）        谷
たに

 川
がわ

 浩
ひろ

 道
みち

取締役副頭取（代表取締役）        礒
いそ

 山
やま

 誠
せい

 二
じ

取締役副頭取（代表取締役）        川
かわ

 本
もと

 惣
そう

 一
いち

取締役副頭取（代表取締役）        髙
たか

 田
た

 聖
きよ

 大
た

   （昇格）

5－3

取締役専務執行役員（代表取締役）       浦
うら

 山
やま

      茂
しげる

取締役専務執行役員             入
いり

 江
え

 浩
ひろ

 幸
ゆき

取締役常務執行役員           廣
ひろ

 田
た

 眞
しん

 弥
や

取締役常務執行役員            村
むら

 上
かみ

 英
ひで

 之
ゆき

取締役常務執行役員           定
さだ

 野
の

 敏
とし

 彦
ひこ

取締役常務執行役員           竹
たけ

 尾
お

 祐
ひろ

 幸
ゆき

    （新任）

取締役常務執行役員           坂
さか

 口
ぐち

 淳
じゅん

 一
いち

    （新任）

取 締 役（社外）          瓜
うり

 生
う

 道
みち

 明
あき

取 締 役（社外）          髙
たか

 橋
はし

 伸
のぶ

 子
こ

②  監 査 役

監 査 役（常勤）           井
い

 野
の

 誠
せい

 司
じ

監 査 役（常勤）           池
いけ

 田
だ

   勝
まさる

   （新任）

監 査 役（非常勤 社外）        田
た

 中
なか

 優
ゆう

 次
じ

監 査 役（非常勤 社外）       奥
おく

 村
むら

 洋
ひろ

 彦
ひこ

監 査 役（非常勤 社外）  ．             藤
ふじ

 岡
おか

   博
ひろし

  （新任）

③  執 行 役 員

常務執行役員           ．                                   農
のう

 塚
つか

 博
ひろ

 俊
とし

常務執行役員                                                     友
とも

 池
いけ

 精
きよ

 孝
たか

常務執行役員           ．                                    開
かい

 地
ち

 龍太郎
りゅうたろう

常務執行役員           ．                                    佐々木
さ さ き

 剛
こう

 司
じ

   （昇格）

常務執行役員           ．                                    石
いし

 原
はら

   隆
たかし

 （昇格）

常務執行役員           ．                                    中
なか

 靍
づる

 英
ひで

 喜
き

   （昇格）

5－4

執 行 役 員                                                             小
こ

 嶋
じま

 良
りょう

 一
いち

執 行 役 員                                                                              繁
しげ

 友
とも

 健
けん

 一
いち

執 行 役 員                                                               吉
よし

 野
の

 浩
ひろ

 実
み

執 行 役 員                                                                               坂
さか

 井
い

 一
かず

 賀
よし

   （新任）

執 行 役 員                                                                               鴫
しぎ

 山
やま

 一
かず

 仁
ひと

   （新任）

執 行 役 員                                                                               本
ほん

 田
だ

 隆
たか

 茂
しげ

   （新任）

執 行 役 員                                                                               清
きよ

 田
た

 香
か

 苗
なえ

   （新任）

執 行 役 員                                                                               井
いの

 上
うえ

 一
いっ

 成
せい

   （新任）

4. 新任取締役候補者の略歴

竹
たけ

 尾
お

 祐
ひろ

 幸
ゆき

生年月日 昭和 33 年 09 月 19 日

学  歴 昭和 58 年    3 月  西南学院大学経済学部卒

職  歴 昭和 58 年    4 月  株式会社福岡相互銀行

                 （福岡シティ銀行）入行

平成 22 年 05 月  当行総務部長

                。平成 23 年 12 月  同 執行役員総務部長

平成 25 年 04 月  同 常務執行役員総務部長

        .。     平成 25 年 05 月  同 常務執行役員本店営業部長兼福岡支店長

平成 26 年 05 月  同 常務執行役員本店営業部長兼福岡支店長、

地域振興部担当

現在に至る

坂
さか

 口
ぐち

 淳
じゅん

 一
いち

生年月日 昭和 34 年 09 月 07 日

学  歴 昭和 58 年 03 月  西南学院大学商学部卒

職  歴 昭和 58 年 04 月  当行入行

           。  平成 22 年 05 月  同 人事部付部長

        。     平成 24 年 05 月  同 監査部長

        。     平成 26 年 01 月  同 執行役員人事部長兼人材開発室長

             平成 26 年 05 月  同 執行役員人事部長兼人財開発室長

平成 26 年 06 月  同 常務執行役員人事部長兼人財開発室長

現在に至る

5－5

5. 新任監査役候補者の略歴

池
いけ

 田
だ

   勝
まさる

生年月日 昭和 34 年 02 月 08 日

学  歴 昭和 56 年 03 月  神戸商科大学商経学部卒

職  歴 昭和 56 年 04 月  当行入行

        。    平成 21 年 06 月  同 グループ統括部長

        。    平成 23 年 12 月  同 執行役員グループ統括部長

        。    平成 26 年 01 月  同 執行役員秘書部長

        。    平成 26 年 06 月  同 常務執行役員秘書部長

現在に至る

藤
ふじ

 岡
おか

   博
ひろし

生年月日 昭和 29 年 06 月 02 日

学  歴 昭和 52 年 03 月  東京大学法学部卒

職  歴 昭和 52 年 04 月  大蔵省入省

        。     平成 20 年 07 月  財務省関税局長

        。     平成 21 年 07 月  国土交通省政策統括官

        。     平成 24 年 01 月  独立行政法人住宅金融支援機構副理事長

        。     平成 26 年 01 月  財務省大臣官房審議官

        。     平成 26 年 06 月  電源開発株式会社監査役

平成 27 年 06 月  電源開発株式会社常任監査役

現在に至る

以 上